क्रमाक : मुंमप्रविप्रा/बैठक/५३

मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकर् वाद्रे-कुर्ला समूह, प्लॉट क्र.सी-१४ व १५, वाद्रे [पूर्व], मुंबई - ४०० ०५१

दिनांक : २३-१-१९९१

मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाच्या दिनंक २९ नोव्हेंबर, १९९० रोजी इनलेल्या ५३व्या बैठकीच्या कार्यवृत्ताची प्रत सोबत पाठविली आहे. २. सन्माननीय सदस्यांनी या बाबतीत काही हरकती असल्यास त्या कृपया कळवाच्या ही विनंती.

भारत है। कार्यकारी समिती

प्रति, सर्व सदस्य

निमंत्रित : शासनाचे सचिव [१] नगर विकास विभाग मंत्रालय.

प्रत अगेषित : प्राधिकरणाचे अधिकारी No.BMRDA/MIG/53.

BOMBAY METROPOLITAN REGION DEVELOPMENT AUTHORIZY, Plot Nos.C-14 & C-15, Bandra-Kurla Complex, 'E' Block, Bandra(East), BOMBAY-400 051.

Date: 23rd January, 1991.

The minutes of the 53rd meeting of the Bombay Metropolitan Region Development Authority held on the 29th November, 1990 are enclosed.

Members are requested kindly to intimate their objections, if any.

(S. V. ASGAONKAR) 23/1/91, SECRETARY EXECUTIVE COMMITTEE.

To:

All Members.

INVITEE

The Secretary (I) to the Government of Maharashtra, Urban Development Department, Mantralaya.

Copy to:

Officers of B.M.R.D.A.

उप टिश

ਸਵ ਭੂਵ

श्री शाः नगः

श्री. व्यव

श्री. महा मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाच्या ५२व्या बैठकीचे कार्यवृत्त

दिनांक : २९ नोव्हेंबर, १९९० [गुस्वार]

वेळ : सकाळी ११-०० वाजता

सभारथान : सहावा मजला, बीएमआरडीए इमारस, वांद्रे [पूर्व]

उपिकत सदस्य :

REGION

st),

1991.

Bombay

on the

their

R) 23/191

TIEE.

श्री. तुशीलकुमार तं. शिंदे,
नगर विकास मंत्री

श्री. अरुपलाल गो. गुजराथी,
नगर विकास राज्यमंत्री

श्री. छगन भुजबळ,
मुंबईय महापोर,
ब्हन्मंबई महामगरपालिका

श्री. अनंत गिते,
अध्यक्ष, स्थायी स्थिती

अध्यक्ष, स्थायी समिती
बृहन्मुंबई महानगरपालिका

श्री चंद्रकं त वा गोसालिया, सदस्य
विधानसभा सदस्य

श्री - प्रशांकर ना धारकर, सदस्य विधान परिषद सदस्य

श्री. र. छो. अंकलेशवरीया, नगरसेवक, बृहन्मुंबई महानगरपा लिका

श्री भगवंतराव अ पाटील, सदस्य नगरसेवक, बृहन्मुंबई महानगरपालिका

श्री के पद्मनाभय्या , सदस्य महापालिका आयुक्त, बृहन्मुं बई महानगरपालिका .

श्री सित्री त्रिपाठी, सदस्य श्री सिनाचे सिचिन, नगर विकास विभाग

श्री आर सी सिन्हा व्यवस्थापकीय संचालक, सिडको

श्री• आर• एल• परदीप, महानगर आयुक्त प्रारंभी अध्यक्षांनी मुंबईचे महौपौर श्री. छगन भुंजबळ, बृहन्मुंबई महानगर-बालिकेच्या स्थायी समितीचे अध्यक्ष श्री. अनंत गिते, विधानसभा सदस्य श्री. चंद्रकंति वा. गोसालिया आणि विधान परिषद सदस्य श्री. प्रभाकर ना. धारकर यांचे प्राधिकरणाचे पदाधि किठत नवे सदस्य महणून स्वागत केले. मुंबई महानगर प्रदेशाच्या समस्यांची सखोल जाण व सार्वजनिक जीवनातील समृध्द अनुभव असलेले हे सदस्य प्राधिकरणाच्या विचारविम्माति व निर्णयात मोलाची भर धालतील असा विभवास अध्यक्षांनी व्यक्त केला.

प्राधिकरणाचे नवे महानगर आयुक्त व सदस्य-सचिव म्हणून श्री. आर. एल. परदीप यांचेही अध्यक्षांनी स्वागत केले.

त्यानंतर मुंबईचे मावळते महापौर आणि प्राधिकरणाचे पदिसध्द सदस्य श्री-श्रारद ना-आचार्य यांनी प्राधिकरणाचे सदस्य म्हणून बजावलेल्या बहुमोल सेवेची नोंद घेतली-

त्यानंतर मावळते महानगर आयुक्त श्री एस आर काकोडकर यांनी केलेल्या सेवेची गौरवपूर्ण नॉंद घेणारा ठराव संमत करण्यात आला (जोडपत्र)

त्यानंतर विषय पत्रिकेवरील बाबी विचारार्थं घेण्यात आल्या.

बाब कु. १: प्राधिकरणाच्या मागील [५२ च्या] बैठकीचे कार्यवृत्त पक्के करणे.

कार्यवृत्त पक्के करण्यात आले.

बाब क. २ : प्राधिकरणाच्या मागील [५२ व्या] बैठकीच्या कार्यवृत्तावरील कार्यवाही.

उपरोक्त बाब चर्चिनी जात असताना खानीन मुद्दे व सूचना उपस्थित करण्यात आल्या :

[१] बॅक-बे मधील प्रस्तावित पुन:प्रापणामुळे होणा-या पर्यायी परिणामाची तपासणी करण्यासाठी केंद्रीय जल व विद्युत संस्था, पुणे यांच्याभी संपर्क साधल्याबायतची नाँद घताना अभी सूचना करण्यात आली की, पुन:प्रापण हे समुद्रात असल्यामुळे केंद्रीय जल व विद्युत संस्था ही सल्ला-मसलतीच्या दृष्टिने संपर्क साधण्यास योग्य अभी संस्था होणार नाही.

चर्चेनंतर याबाबतीत राष्ट्रीय सागर विज्ञान संस्था, पणजी यांच्याशी संपर्क साधण्याचे संमत इनले

[२] वंद्रि-कुर्ला तंकुलाच्या "आय" ब्लॉकमयील जिसन-स्वच्छ बहरान साठी संस्थेला शासनाने भाडेपद्टयाने दिल्याबद्दलची नोंद घेताना अशी सूचना करण्यात आली की, सदरहू जिसनीवरील अतिक्रमण थांबिष्याच्या दृष्टीने त्यापुढे स्वरूपात संरक्षप करार र ज्यायोग

त्या ज

मुंबम्ग्रं दीर्घ चर विश्वा व योज या दुव्य स्थानिय या बार मिळालेखें योजनार

बाब क

कल्याप संबंधित प्राधिक उल्लेखि जबाबद अतिक्रम भूमी तं वरील

आली

आराख

ंबई महानगर-स्य हर ना-धारकर ई महानगर भनुभव असलेले धालतील असा

श्री • आर • एल •

तिध्द तदस्य बहुमोल

र यानी [जोडपत्र] ल्या• पक्के करपे•

तावरील

मा उप**स्थि**त

-या पर्यायी पुषे यांच्याशी की, पुन:प्रापण विच्या दृष्टीने

जी यांच्याशी

न-स्वच्छ**ाहरा-**ा अशी भूचना ा दृष्टीने ...३/- त्या जिमनीचे संरक्षण करण्याबाबत स्वच्छ शहरासाठी संस्थेलाच संगण्यात यावे.
त्यापुढे असेही सूचित करण्यात आले की, सदरहू संस्थेला आर्थिक सहाच्याच्या
स्वस्थात मदत हवी असल्यास तथी ती देण्यात याची आणि जर संस्थेने जिमनीचे
संरक्षण करण्याबाबत आपली असमर्थता प्रकट केल्यास राज्य शासनाने आडेपदटीचा
करार रदद करून सदरहू जमीन मुं. म. प्र. वि. प्राधिकरणाच्या तां ब्यांत द्यांत वाची की
ज्यायोगे प्राधिकरण त्या जिमनीचे संरक्षण करु शकेल.

[३] महानगर प्रवेशाच्या बाहय हेत्रातील पूर्वसंरयनेच्या विकासासाठी हंग्म-प्र- वि- प्राधिकरमाने स्थानिक संस्थाना द्यावयाच्या आर्थिक सहाय्याबाबत दीर्ध वर्चा केली. वर्चमध्ये झालेल्या सूचनांपैकी एक सूचना अभी होती की, मुं. म. प्र- वि. प्राधिकरपाकडून मिळपा—या सहाय्यातून घ्यावयाचे /त्यार करावयाचे प्रकल्प व योजना याबासतीत राज्य सरकारने मार्गदर्शक तत्वे विहीत करावीत. ही सूचना या हुट्टीने करण्यात आली होती की, राज्य सरकारने व मुं. म. प्र- वि. प्राधिकरपाने स्थानिक संस्थाना द्यावयाच्या आर्थिक सहाय्याबाद्धतचे धोरपामध्ये समन्वय रहावा- या बाद्धतीतील ठाम निर्णय घेण्यापूर्वी गेल्या १० वर्षात मुं. म. प्र- वि. प्राधिकरपाला मिळालेले अनुदान व त्याची मुंबई महानगर प्रदेशातील निर निराळ्या प्रकल्प व योजनांवर केलेली विभागणी व सदरहू योजनांची अंमलबजावणी याबादतची एक बाद्ध टिप्पणी प्राधिकरपाच्या पुढील बैठकीपुढे ठेवण्यात यावी हे संमत करण्यात आले.

यानंतर दैठकीच्या कार्यवृत्ताची प्राधिकरणाने नोंद जैतली.

बाब क. ३ : कल्याप क्षेत्र विकास योजना - सुधारपा प्रस्ताव

प्राधिकरणाने वरील बाब विचारात घेताना अभी नोंद घेतली आहे की कल्याण क्षेत्र विकास योजनेच्या बाबतीत मुं. म. प्र. वि. प्राधिकरण दोन नात्याने संबंधित आहे. एक म्हणें कल्याण समूह अधिसूचित क्षेत्रांकरिता विशेष नियोजन प्राधिकरण महणून की ज्यामध्ये उल्लेखित जागा वसलेली आहे व दुसरे म्हणें वर उल्लेखित दोन्ही गावातील जिमन संपादन करून तिचा एकूण विकास करण्यास जंबाबदार असणारे प्राधिकरण या खेंड्यातील जागेवरील मोठ्या प्रमाणातील अतिकृमणे तसेच जागा संपादन करण्यासाठी दुस—यादा १९८५ मध्ये सुरू केलेल्या भूमी संपादन प्रकरणामधील कमालीचा उन्नीर व वैफल्य लक्षात घेउन बाब टिप्पणीमध्ये वरील गावातील जिमनी संपादनापासून वगळण्यात याच्यात अभी विनंती करण्यात आली होती की ज्यायोगे सदरहू जिमन त्या खेत्रातील मंजूर केलेल्या विकास आराखंड्याप्रमाणे विकसित करण्यात येतील.

प्राधिकरणाने विषय टिप्पणीमधील प्रस्ताव मान्य केला व पुढील ठराव

ठराव क. ४२४:

"ठराव करण्यात येतो की, विषय टिप्पणीत नमूद केलेल्या कारणास्तव केल्याण क्षेत्र विकास योजनेतील जिमनी संपादीत करण्यासाठी निर्देधित केलेली विनं ४-२-१९८५ ची प्राथमिक सूचना मांगे घेण्याची जिकारस शासनाच्या नगर विभागाला करण्यादा दत प्राधिकरण सहमत आहे आणि या ठरावाची अंमलबजावणी करण्यासाठी आवश्यक कार्यवाही करण्याचे अधिकार प्राधिकरण या अन्वये महानगर आयुक्तांना देत आहे."

३.२.१ तथापि कल्यापे नगपालिकेच्या कार्य कक्षेत येपा-या कल्यापे समूह अधिसूचित क्षेत्राच्या बाबतीत मुं. म. प्र. वि. प्राधिकरण हे विशेषं नियोजन प्राधिकरण म्हणून पुदेही रहावे याबाबत दीर्घ चर्चा झाली. काही सदस्य या मताचे होते की, मुंबई व ठापे महानगरपालिकेच्या धर्तीवर कल्याप नगरपालिका अस्तित्वात आल्यानंतर. विला ातच्या अधिपत्त्याखालील वेत्राबाबत आराखडा तयार करण्याची परवानगी दावयात हदी होती. काही सदस्यांनी अभी सूचना केली की. कल्याप महानगरपालिकेच्या कार्य कक्षेत्र येणा-या वेत्राबाबतचा विकास आराखंडा तयार करण्यासाठी आवश्यक ते मनुष्यबळ व कौश्राल्य त्या महानगरपा लिकेकडे नतल्या मुळे मुं. म. प्र. वि. प्राधिकरणानेव पुढेही त्या वेत्रासाठी विशेष नियोजन प्राधिकरण महणून रहावे. या संबंधात असे निद्रीनास आपण्यात आले की, हा विकास आराखड़ा तयार करण्यामध्ये विलंब आ असून त्याचे कारण म्हणजे मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाकडे आवश्यक ते तांत्रिक मनुष्यबळ नाही श्री सतिश त्रिपाठी, सचिव, नगर विकास विभाग यानी बैठकीत अभी माहिती दिली की विकास आराखंडा जलद गतीने तयार कंरण्यांच्या दूष्टीने अतिरिक्त, तांत्रिक जागा निर्माण करण्याबाबतची मुं. म. प्र. दि. प्राधिकरणाने सादर केलेला प्रस्ताव राज्य शासनाच्या विचाराधीन आहे. त्यांच्या म्हणण्यानुसार या अपी मुं. म. प्र. वि. प्राधिकरणाकडून हे काम काढून जर कल्याप नगरपालिकेकडे सोप विले तर तेथे देखील विकास आराखंडा तयार करण्याचा उद्देश जाहीर करण्या-सारख्या प्राथमिक गोष्टीमध्ये विलंब होण्याचा तंभव आहे. मा मंत्री नगर विकास तथा अध्यक्ष, मुंग्म प्रविष्पाधिकरपे यांनी असे मत प्रदर्शित केले की, मुंग्म प्रविष् प्राधिकरपाकडे आवश्यक ते कौशल्य व प्राविण्य असल्यामुळे मुं. म. प्र. वि. प्राधिकरपाने हे कार्य पुढे तुरु ठेवादे.

जनतेक जनतेकडून प्रस्ता वित दुरुस्ती वा वतच्या तूचना व हरकती नगर दिताना उल्हा

• नगर उभी

व रत

ठराव

व नग निर्पय अधिसू

प्राधित अधिनि कामे प

अधिसूच करण्या नकाशा

प्रताव

उत्तरेकडे जिमनी व वाहने उ रस्ता इ उत्तरेस,

दिनांक। जनम ३७

प्रस्ता वि

... 6/-

ा कारपास्तव धेत केलेली सनाच्या नगर वि ो अंमलबजावणी अन्वये महानगर

समूह अधिसूचित रप म्हणून पुढेही मुंबई व ठापे नंतर. विला ानगी वावयात रपा लिकेच्या ठी आवश्यक ते ा धिकरपानेच तंबंधात अते मध्ये विलंब इाल आवश्यक ते विभाग यानी र कंरण्यांच्या दे- प्राधिकरपाने म्हणण्यानुतार पा लिकेकडे ाहीर करण्या-नगर विकास पुं• म• प्र• वि•

नगर परिषदेने सुचिविल्याप्रमाणे ऑटो रिक्धा तळ, खाजगी व सार्वजनिक वाहने उभी करण्याची जागा, एस. टी. स्थानक, उद्यान व ४० फूट [१२ मीटर] रूंदीचा पूल व रस्ते यांचा अंतर्भाव करावा अभी दुरुस्ती सुचवून बाब टिप्पणीमधील प्रस्तावास मंजूरी दिली व खालील ठराव मंजूर केला.

ठराव क. धर्भी : . एक में कि बार कार कर महाराष्ट्र के प्राप्त महाराष्ट्र में

"ज्या अर्थी, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाची, महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना अधिनियम १९६६ च्या कलम ४० (एक) कि च्या तरतूदीनुसार शासकीय निर्णय क. टीपीबी-१२७५/११८/युडी-८, दिनांक १५ मार्च १९७६ अन्वये कल्याप समूह अधिसूचित क्षेत्राकरिता विशेष नियोजन प्राधिकरण म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

आपि ज्याअर्थी, उल्हासनगर नगरपालिकेच्या सीमा, विशेष नियोजन प्राधिकरपाच्या अधिकार धेत्रात समाविष्ट केल्याने, महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, १९६६ च्या कलम ११३ [८] च्या तरतूदी खाली नियोजन प्राधिकरपाची कामे पार पाडपे, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरपाला बंधनकारक आहे.

"आपि ज्याअर्थी, उल्हासनगर विकास योजना, श्रासनातर्फे शासकीय अधिसूचना कृ. टीपीएस/१२७२/६०/८५-आरपीसी, दिनांक २० मे, १९७४ अन्वये, मंजूर करण्यात आली आपि जी दिनांक १ जुलै, १९७४ पातून अंमलात आली आपि ज्याअर्थी, नकाशाच्या प्रतीमध्ये दार विण्यात आलेली काही जमीन मंजूर विकसित योजनेच्या प्रतावानुतार हरित पद्टयात समाविष्ट करण्यात आली आहे.

"आषि ज्याअर्थी, उल्हासनगर रेल्वे स्थानकाच्या उत्तरेकडे असलेल्या आणि उत्तरेकडे वालधुनी नदी व दक्षिणेकडे उल्हासनगर रेल्वे स्थानक यांच्यामध्ये असलेल्या या जिम्मिनीया वापर वाहने उभी करण्यासाठी तसेय ऑटोरीधा तळ, खाजगी व सार्वजनिक वाहने उभी करण्यायी जागा, रस-टी-स्थानक, उद्यान व ४० फूट रंदीया पूल आणि रस्ता इत्यादी सारख्या संलग्न वापरासाठी आणि उल्हासनगर रेल्वे स्थानकाच्या उत्तरेस, वाहतूक गरजा भागविण्याकरिता करण्याबाबत उल्हासनगर नगरपालिकेने प्रसावित केले आहें.

"आणि ज्याअधीं, उल्हासनगर नगरपालिकेने आपल्या ठराव कु. ४३९, दिनांक ७ तप्टेंबर, १९८९ अन्वये, महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना अधिनियम, १९६६च्या कलम ३७ खाली किरकोळ सुधारणा करण्याबादतचा ठराव केला होता.

वदल करण्याब्द ्रा

प्राधिकरपाने

दिताना उल्हाल उन्हार प्रमान का किन्द्र के अनुसार के विकास कर किन्द्र के विकास कर है है है जा है

[कृ. मा. प.

"आणि ज्याअर्थी, कल्याण समूह अधिसूचित धेत्राच्या सीमांतर्गत उल्हातनगर नगर-पालिकेच्या सीमा येत असल्याने कल्याण संकुल अधिसूचित धेत्राचे विशेष नियोजन प्राधिकरण महणून मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाला आपल्या कृ युरमसी/टीपीडी/जीआर/ रमओडी/७१, दिनांक २९ सप्टेंबर,१९८९ च्या पत्रान्वये दिनंती केली आहे की, महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना अधिनियम, १९६६ च्या कलम ३७ खाली उल्हासनगर विकास योजनेत किरकोळ सुधारणा करण्याच्या प्रस्तावाचे संस्करण करावे आणि मंजूरीसाठी सदर प्रस्ताव शासनाला पाठविण्यात यावा;

"आणि ज्याअधीं, उल्हासनगर विकास योजना सुधारीत करण्याच्या कामास थोडा अधिक अवधी लागणार असल्याने आणि उपयोग कर्त्यातील बदल लंधात घेता या जिमनीच्या संदर्भात विकास योजनेत दुस्स्ती करणे आवश्यक असल्याने,

"त्यां अर्थी, असा ठराव करण्यात येतो की, महाराष्ट्र पादेशिक व नगर रचना अधिनियम १९६६ च्या कलम ३७ छाली प्राप्त झालेल्या शक्तींचा व त्या संबंधातील इतर सर्व कक्तींचा वापर करन महाराष्ट्र शासन राजपत्रात आणि दोनपेक्षा कमी नाही इतक्या स्थानिक वृत्तपत्रात प्रतिध्द होत असलेल्या प्रस्तावित सुधारपेच्या संबंधात महाराष्ट्र शासन राजपत्रात प्रतिध्द झालेल्या अशा सूचनेच्या तारखेपासून एक महिन्यापेक्षा जास्त नाही अशा अवधीत जनतेकडून सूचना आणि हरकती मागविण्याच्या सूचनेस प्राधिकरण मान्यता देत आहे.

"असाही ठराव करण्यात येतो की, उक्त अधिनियमाच्या कलम १३९ सह मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण अधिनियम, १९७४ च्या कलम ७अ खालील शक्तींचा वापर करून प्राधिकरण, आधी नमूद केलेल्या खंडानुसार तूचना प्रसिध्द करण्यास महानगर आयुक्त यांना प्राधिकृत करीत आहे.

"असाही ठराव करण्यात येतो की, उक्त अधि नियमाच्या कलम १९१ [३] धाली प्राप्त झालेल्या भक्तींचा वापर करून प्राधिकरण आदेश देते की, महानगर आयुक्त अध्वा महानगर आयुक्तांनी नाम निर्देशित केलेल्या वरिष्ठ नियोजक या पदापेशां निम्नस्तरावर नसलेला अधिकारी उल्हासनगर विकास योजनेत किरकोळ दुरुस्त्या करण्याची सूचना प्रसिध्द झाल्यानंतर आलेल्या हरकती वा सूचनांचा विचार करील आणि संबंधितांचे महणणे रेकून घेतल्यानंतर काही प्रस्तावित सुधारणा अलल्यास त्यासह आपला अहवाल महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, १९६६ च्या कलम ३७ च्या तरतुदीनुसार अंतिम मंजूरीसाठी राज्य भासनाकडे पाठविल."

5

ठरा

समा

ठरा

खाली विक

विच

दोन

प्रस्त प्रस्त उल्हातनगर नगर-योजन प्राधिकरण पीडी/जीआर/ हे की, महाराष्ट्र गर विकास जूरीसाठी

च्या कामात ात **घे**ता या

व नगर रचना विधातील कमी नाही संबंधात क गपिण्याच्या

३९ सह ालील मध्द

११ [३] खाली भायुक्त अक्षवा निम्नस्तरावर सूचना धितांचे अहवाल दीनुसार बाद कु. ५ : बॅक-वे पुन:प्रापण योजना ब्लॉक तीन ते सहासाठी प्रारुप

प्राप्त सूचना व हरकतीं वर विवार विमर्श करण्याताठी महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनिधम २८ नुसार नियोजन समितीची स्थापना

प्राधिकरपाने विषय टिप्पणीतील प्रस्ताव भान्य केला व पुढील ठराव मंजूर केला.

ठराव क. ४२६

"असा ठराव करण्यात येत आहे की, प्राधिक उपा खाजली व सदस्यांचा समावेश असलेली नियोजन तमिती स्थापन करीत आहे.

- १] महापालिका आयुक्त, मुंबई महानगरपालिका
- २] ट्यवस्थापकीय संचालक, सिडको; आपि
- ३] महानगर आयुक्त, मुं म. प्र वि. प्रार, आयोजक

"जी महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना अधिनियम १९६६ चे कलम २८[२] खाली, बॅक-बे पुन:प्रापण योजना ब्लॉक तीन ते सहाकरिता बनविलेल्या प्रारूप विकास आराखडा प्रतिध्द इाल्यानंतर स्वीकारण्यात आलेल्या तूचना व हरकतींवर विचारविमा करील.

"त्यापुढे असाही ठराव करण्यात येतो की, वरील सदस्यांपैकी कुणीही दोन सदस्य बैठकीस उपस्थित असल्यास ती ग्राह्य गणपूर्ती समजण्यात यादी.

"त्यापुढे असाही ठराव मंजूर करण्यात येत आहे की, नियोजन समिती प्रारुप विकास आराखंडधावर स्वीकारण्यात आनेल्या अर्जदाराना सुनावणी देउन प्रस्ताचित फेरफारासह तसे असल्यास आपना अहवान प्राधिकरणास विवारार्थ सादर करीन "

<u>उर</u>

િંદ

अहि

इम

इत

दर!

TY

राह

(গ f

आव

वाव

150

260

आले

उत्पर

बाब कु.६: वंद्रि-कुर्ला समूहाच्या "इ" ब्लॉकमधील प्रत्येकी १३२० चौ.मी.चे व २१४०.६५ चौ.मी. वंद्धीव क्षेत्र अनुहोय असलेले आर-७ व आर-८ हे निवासी भूखंड सार्वजनिक जाहिरातीद्वारे निविदा मागवून निकालात काढण्यास परवानगी.

प्राधिकरणाने विषय टिप्पणीतील प्रस्ताव मान्य केला व पुढील ठराव मंजूर केला.

ठराव क. ४२७ :

"मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण अधिनियम, १९७४ च्या कलम ३[२] खाली मिळालेल्या शक्तींचा वापर करन वंाद्रे-कुर्ला समूहाच्या "इ" ब्लॉकमधील प्रत्येकी १३२० चौ. मी. चे व २१४०. ६५ चौ. मी. बंाधीव क्षेत्र अनुद्धेय असलेले आर-७ व आर-८ हे निवासी भूखंड, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण [जिमन निकालात काढणे] विनियम, १९७७ च्या विनियम ४[२] अन्वये सार्वजनिक जाहिरातीद्वारे निविदा मागवून निकालात काढण्यासंबंधीच्या प्रस्तावास प्राधिकरण मान्यता देत आहे.

"प्राधिकरण असाही ठराव करते की, भूखंड निकालात काढणे आदीसाठी सूचना प्रसिध्द करणे व पुस्तिका प्रसिध्द करणे यासंबंधात तपशीलवार कार्यक्रम निधिचत करण्याकरिता योग्य कार्यवाही करण्याचे अधिकार महानगर आयुक्त, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण यांना देण्यात येत आहेत.

"प्राधिकरण असाही ठराव करते की, बंद निविदा उघंडण्यासाठी व देकारांची छाननी करण्यासाठी [१] महानगर आयुक्त, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण, [२] व्यवस्थापकीय संचालक, सिडको [३] मुख्य लेखा अधिकारी, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण व [४] भूमी अधिकारी, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण यंग्ची एक समिती गठीत करण्यात येत आहे."

बाव क्र. ७ : मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाच्या कार्यालय इमारतीच्या दुस-या मजल्यावरील (डावी बाजू) बंधीव जागा जिल्हाधिकारी, मुंबई उपमगर जिल्हा यांना देणे.

प्राधिकरणाने विषय टिप्पणीतील प्रस्ताव मान्य केला व पुढील ठराव मंजूर केला :

उराव क.४२८ :

"ठरान करण्यात येती की, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण अधिनियमह्या क्नम-३, उपक्तम (२) आतीन अधिकारांचा आणि या संबंधातीन इतर सर्व
अधिकारांचा नापर करन प्राधिकरण या अन्यये, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणह्या
इमारतिहयः दुन-या मजल्यावरीन (डावी बाजू) ३८७.५१ वा.मी. (सुमारे ५१७१.१६ वोष्.)
इतकी वांधीव मोक्की जागा पर्व शुक्क.कर तमेच सेवाशुक्क वगळता यथ प्रमाण तत्वावर
जिल्डाधिकारी, मुंबई उपनगर जिल्हा यांनी मरावयह्या दरमहा चो. फ्टास रु.१८ या मरपाई
वराने, जिल्हाधिकारी, मुंबई उपनगर जिल्हा यांना देण्याचा आणि प्रारमित्या तीज वर्षानतरचा
परवाना करार अधिक दराचा राहीन आणि हा दर त्यावेळ्या बानारातीन माड्यानुसार
राहीन, अन्ना कार्यकारी समितीने शिकारस केनेल्या प्रसावाना माड्यता देन आहे.

"असाही ठराव क्रण्यात येतो की, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिक्रण (जिमिनीचा विनियोग), विनियम १९७० अन्वये जिल्हाधिकारी, मुंबई उपनगर जिल्हा यहियाशी आवश्यक तो क्रारामा क्रण्यास महानगर आयुवतीना प्राधिकृत क्रण्यात येत आहे."

बाब क.८: मुंबई कृष्टि उत्पन्न बानार समितीह्या ५ कोटी खपयाने कर्ज मंजूर करणे..

प्राधिकरणांने विषय टिप्पणीतील प्रस्ताव मान्य केला व पुढीत ठराव मंजूर केला.

ठराव क.४२९ :

"असा ठराव करण्यात येतो की. मुंबई महाब्गर प्रदेश विकास प्राधिकरण अधिविया. १९७५ ह्या क्लम १२ वे उपक्रम (१) वे पोट क्लम (जी) अन्वये तसेच या संवंधात देण्यात आतेल्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करुन प्राधिकरण आलील अटी व शतींचर मुंबई कृषि उत्पन्न बाजार समितीला र.४ कोटीचे कर्ज मंजूर करण्याचा प्रस्ताव संमत करीत आहे.

- (अ) मुंबई कृषि उत्पन्न बाजार समितीने मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाता व्याजासह कर्ज मुद्दत परतपेडीह्या एक वश्रदेश मह्य वित्वावधीसह दोन समान हप्त्यात तीन वष्ट्रया कानावधीत परत करावे.
- (व) मुंबई कृषि उत्पन्न बाजार समितीने दरसान १२२ टक्के दराने व्याज खाते.
- (क) या सबंदात मुंबई कृषि उत्पन्न बाजार अमितीने प्राधिकरणावरोवर योग्य करार करावा.
- (ड) मुंबई वृषि उत्पन्न बाजार समितीने कर्जाचा विनियोग ज्या करणासाठी कर्ज मजूर केले आहे त्या कारणासाठीच करावा अन्य कारणासाठी कर्जाचा विनियोग करु नये.
- (इ) मुंबई ृष्टि उत्पन्न बाजार समितीने कर्ज व त्यावरील व्याज परत करण्यामंबंधी मान्यतापाप्त बॅन्केकड्न बॅन्क मॅर्टी साहर करावी.

यौ-मी-घे अव निविदा

ढील

या या व सदेश

ालात

दीसाठी क्रम युक्त,

ं व श

- (फ) मुंबई कृषि उत्पन्न वाजार समितीने पार्वननिक गोदामाह्य बांद्रकामाचा मासिक प्रगती अहवात पणन व्यवस्थापक, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण याजकडे पाठवावा.
- (ग) मुंबई कृषि उत्पन्न बाजार समितीने प्राधिकरणह्य अधिका-यांना क्राह्मेर रक्तमेर्य विनियोगानानत पडताळणी क्ररण्यास मुझा द्यावी व त्यार्थनंशात योग्य ते वस्तऐवज उपलब्ध क्रस्त द्यावेत.

"पुढे असा ठराव करण्यात येत आहे की.मा.अध्यक्ष.सुंबई महातगर प्रहेश विकास प्राविष्ट यांनी प्राविष्टणस्य संगतीत्य अपेक्षेते सुंबई ृषि उत्पन्न बाजार समितीला होन समान हप्त्यमध्ये ४ होटी ठ.व्यांची संपूर्ण खड्म देण्याची जी वार्यवाडी वेली आहे त्यास प्राधिवरण संगती देत आहे.

"पुढे असाही ठराव क्रण्यात येत आहे की. उपरोक्त ४ ोटी रापयांच्या क्राह्या संबंधित मुंबई ृषि उत्पन्न बाजार समितीबरोवर योग्य क्रार क्रण्यास महाजगर आयुक्तांबा हया अन्वये अधिकार देण्यात येत आहेत."

बाब ठ.९: मुंबई महातगर प्रदेश लोबंड व पोताः हाजार समिती. कळवोली यास अल्प मुदतीचे ७.२५ लाख ठर्ज देणे..

वाव टिप्पणीमध्ये प्रसावित केतेल्या क्राह्म्यः व्यावादा दर १०% ऐवजी १२ र् % असावा अभी सुधारणा कराव प्राह्मिक्रणाने वाव टिप्पणीतील प्रस्तावाला मंजुरी देखन झालील ठराव समत हेला.

ठराव इ.४३० :

"ठराव वरण्यात येतो ी, मुंबई महाजगर प्रदेश विवास प्राष्टिकरण्ड्या वलम-१२, उपकलम (१)(ग) जुसार प्राप्त झालेल्या व त्या संदर्भातील इतर सर्व क्लतींचा वापर कर्या, प्रस्तावित केल्याप्रमाणे विषय टिप्पण्डिया परिटकेंद ह मध्ये अमूद केलेल्या अटी व शतीं तसेव अट इ.५ मध्ये झालीलप्रमाणे दुरुस्ती कराज मुनई महाजगर प्रदेश लोगांड व पोलाद वाजार समिती, क्लोली यांजा उ.२५ लाख अल्प मुदतींचे वर्ष देण्याच्या प्रस्तावास प्राधिकरण मान्यता देत आहे.

"(४) ्जांची परतकेड वार्षिः प्रत्येी रु.१२.५ लाजह्य दोन समान हप्त्यात अधिः द.सा.द.शे.१२२ व्याजः हप्त्याहयः परतकेडीः रिता १ वष्ट्रंया वित्वावशीतह रूराची नागेत!"

"असाही ठराव ठरण्यात येतो ी.र.२५ लाख अल्प मुद्तीह्या ठगह्या संदर्भात अध्या-मुंवई महावगर प्रदेश लोखंड व पोलाद बाजार समिती यह्यांशी सुयोग्य ठरार उरण्याचे अधित महावगर आयुक्त यांचा देण्यात येत आहेत."

ठराव इ.४३१ :

खालील वावीवर विचारविमर्श ्रण्याचे ावणीवर टाल्पात आले.

(१)

(2)

(3)

(4)

(4)

संमत ेल

ठराव इ

ा सन १९८ प्राध्किरण वाव कृ.१

प्रदेश विट येथे स्थता लागू करण ्रणयाहरा

> अर्था तास अटीची प्रा

गोदास हया रापक, मुंबई वावा.

यः अधिका-यांबा ण्यास मुझा द्यावी द्याचेत.

हिंबगर प्रदेश उत्पन्न बाजार याची जी ठार्यवाही

रेप याच्याः क्रमाह्या स महानगर आयुक्तान

ो, कळवोली

ऐवजी १२ % पुरी देउल झालील

उरणह्या इत्स-१२, शनतींचा वापर क्खा. अटी व शतीं तसेव व पोलाइ वाजार म प्राधिक्रण मान्यता

व समान हप्यात रेता १ वष्टिया

जिद्या संद्रमात अध्या त्रार वरण्यावे अविव

(१) বাব ত. १০: - ओशिवरा निल्हा ेंद्रासाठी विशेष नियोजन प्राधिकरण म्हणूव मुंबई महावगर प्रदेश विनाव प्राधिन्रणावा १९८९-९० चा वार्षिक अहवात.

(5) वाहे-दुर्ता समूह अधिस्चित क्षेत्राद्धिता विशेष वियोजन वात इ.११: पाधिल्यम म्हणून मुंबई महातगर प्रदेश विठास प्राधिल्यमाचा १९८२-९० हा वाषि अहवाल.

(3) <u>वाब ७.१२</u>: ्लयाण समूह अधिस्वित क्षेत्राः रिता विशेष वियोजन प्राधिः रण म्हणूब मुंवई महाबगर प्रदेश विनास प्राधिन्यपास १९८९-९०सः वाषिं अहवात.

(y) <u>ব্রে চ.१३</u>: वॅंं -वे पुनः प्रापण योगनें ट्रिता (ब्लॉंं तीन ते सहा) विशेष वियोजन प्राधित्यण म्हणून मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधितरपावा १९८९-९० वा वाषित अहवाल.

वसई-विरार अधिस्वित क्षेत्राः रिता विशेष वियोजव प्राधिकरण (५) बाव इ.१४ : म्हणून मुंवई महानगर प्रदेश विास प्राधिरणावाः १९८९-९० वा वाषित अहताल..

मुंबई महाजगर प्रदेश विनास प्राचिन्रण ने १९८९-९० वात ठ.१५: सालाने वाषित लेखे.

वर्वेनंतर प्राप्तिरणाने वाषिठ लेखे व त्यावरील मुख्य तेखाचारारी यांचा अहवात संमत ेला व पुढीलप्रसापे ठराव मजूर ेला.

व्याव ७.४३२ :

"असा ठराव ्रण्यात येत साहे ी, मुंबई महानगर प्रदेश विठास प्राधिःरणास्या सन १९८९-९० सालह्या वाषि लेख्यांना व त्यावरील मुख्य तेखाचिकारी यांचे अहवालाला प्राध्िरण आपनी मह्यता देत. आहे."

मुं.स.प.वि.प्राधित्रप्रह्या त्रम्वा-यांना सुधारीत वेतन्त्रेणी. मु.म.प्र.वि.प्राक्षित्रणाह्या त्यांत्याह्या तामह्या वेळः.

पाधिरणाते अभी बोद घेतली आहे ी. सब १९७९ मध्ये ज्यावेळी मुंबई महानगर प्रदेश विठास प्राधिक्रण वे कार्यात्य (मञ्जलवासमोरीत प्रशासकीय इमारतीत्व) वाहे (पूर्व) येथे खतातरित इरण्यात आते, त्यन्वेळी या ार्यालयाहरिता ५ दिवसाचा हामाचा आठवडा लागू करण्यात आला व हा निर्णय दक्षिण मुंबईपापुन दूर सरारी ार्यानयाचे स्थलांतरीत ्रण्याहरा शोरणाणी मुसंगत असा ोत[ा].सध्याहरा आठवडयाचे ३७<mark>१</mark> ामाचे तास दरदिवणी अर्था तास ामहिया वैका वाढवून ४० तासापर्यन्त वाढविता येतीत व त्याप्रमाणे ४० तासारिया अटीची परिपूर्तता ठरता येतील याचीही प्राधितरणाने नोंद घेतली.प्राधितरणाने त्याह्या

ाले.

हिनां 3१.3.१९८९ रोजी इतिलया ५१ व्या वैठितीतील निर्णयात हुस्स्ती ठरून ५ दिव्सात्र अठिवडा गारी ठैवण्यास मान्यता दिती.सन्त्र ामान्या वेळांत अर्था तास वाढिपण्यानावत महानगर आयुक्ताना प्राचितृत ठरण्यात येत अहे.

सचिव, बनर विकास विकागाने सुववित्याप्रमाणे या व्यवस्थेस शानवाची संजुरी होण्यासानी प्रस्ताव शासवाठ्डे णाठविण्यावातत सुख्दा सहावगर आयुक्तांवा प्राधितृत करण्यात येत आहे.

- वाब इ.१७: (अ) स्वई महाजनर प्रदेश विकास प्राधिकरण कर्मचारी (गृहतिसीप ार्ज) वितियम,१९८१.
 - (व) मुंबई महावागर प्रदेश विजास प्राधिःरण, (सहारी गृहितिमाण संस्थांवा ार्ज देणे) विविधम, १९८३.

दुरस्ती टरणे --

प्राधितरणाते विषय टिप्पणीतीन प्रस्ताव गाल्य ेत! व पुढीत ठर व मंजूर हेता.

ठराव इ.४३४ :

"उराव उरण्यात येतो ी.मुंबई महात्वयर प्रदेश विवास प्राधिकरण अधिवियम १९७५ ह्या लाम ११ ह्या उपलाम (२) सह त्वम ५० हाली प्राप्त झलेल्या श्वतीचा वापर उर्ज प्राधिकरण याव्वारे प्रतावित वेल्याप्रमाणे वाच टिप्पणीतील अनुव्रमे परिशिष्ट 'अ' व 'ब' यात तपशीतवार विल्याप्रमाणे पुढील विवियमात दुस्ती वरीत आहे.

- (१) मुंबई महासगर प्रदेश विकास प्राधिक्रण क्रमंचारी (गृहसिमाण जें) विसियम १९८१ आणि
- (२) मुंबई म**ा**नगर प्रदेश विकास प्राधिकरण (सहकारी गृहितिसमा संस्थाना कों) वितियम, १९८३!!

बात ०.१८: भारतीय आयुर्विमा महामङ्काची गट उपदान-हिन्जीवन विमा योजना भुंवई महानगर प्रदेश विदास प्राधिक्रण्ड्या ्रम्बा-याँच्या हितास्या दृष्टीने स्वीृत क्रेपे.

विश्वस्ताची विथयती. प्राधिः रणाने विथय टिप्पणीतील प्रस्ताव मान्य केला व पुढील ठराव संमत केला.

ठर्व क.४३५ :

"ठराव करण्यात येतो ही. मुंदई महानगर प्रदेश विहास प्राव्हित्यात्या हमंद्रा-यांच्या हितास्या दृष्टीने मारतीय आयुर्विमा महामंडळ मार्पत सुरु करण्यात आनेत्या गट उपदान-नि-जीवन विमा योजनेशातील उपदान निधी व अनुप्रीक कामस्या प्रशासनामाठी स्थापावयात्याः न्यासाचे विश्वस्त म्हणून मुनई महानगर प्रदेश विहास प्राधित्यणाचे पुढील अधिकारी आणि मुनई महानगर प्रदेश विहास प्राधित्यण अधिकारी संघटनेचे पदाधिकारी व मुनई महानगर प्रदेश विहास प्राधिकरण कर्मचारी संघटनेचे पदाधिकारी यांची नियाती करण्यास प्राधिकरण सर्वसाधारण संजुरी देत आहे :

मविष्यात जे गहानगर अ

वाल क. १९

ਹਹੀਂ ਚੱਸਨ ਹੈਕਾ. <u>ਹਵਾਰ ਨੁ.</u>γ3

मधीत छ. १५ जे आहेश. अंग त्या दिवसागत यावी.

असे पदवाम व "अस पामूब प्राधिःर करण्यात यावी

11 318

बाब **क.२०** : प्रास्तित

वराव क.४३७

ण्वस ११ उपक प्रस्तावित जेल्याप यात बुरस्ती हरून ५ दिव्स वी तास वाहियण्यानावत

स्थेस शानवाची पंजुरी पुषतांवा प्राधितृत करण्यात

रण, (सहरारी • १९८३ .

रण ्मवारी

पुडील ठरा संजूर हैता.

त प्राधिकरण अधिनियम प्राप्त झातेल्या भवतीया नितील अनुद्रमे परिशिष्ट रस्ती द्ररीत आहे.

्मचारी

(सह**ा**री १!!

-जीवन इ.स.च्या

ल ठराव संमत ेला.

प्रािंटरणाह्या ंरण्यात आलेल्या ामाँह्याः प्रशासनासाठी ाधिंरणादो पुढील दनेचे पदािंदारी व ो यांची नियुक्ती

- (१) मुख्य लेखा अधिकारी , मुंबई महाजगर प्रदेश विकास प्राधिकरण.
- (२) सचिव. ार्यारी समिती, मुंबई महालगर प्रदेश विदास प्रशिक्रण.
- (3) क्रमंद्यारीवर्ग अधिवारी, मुंवई महासगर प्रदेश विकास प्राधिकरण.
- (५) अध्यक्ष िना सरसचिव, सुंबई महात्रगर प्रदेश विकास प्राधिकरण अधिकारी संघटना.
- (५) अध्यक्ष िवा सरसिवन, संबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण कर्मचारी संघटनाः

"असाही ठराव करण्यात येतो ही.वर परिह्छेद १ मध्ये म्हट्तयांवुसार तसेव भविष्यात जेव्हा वेव्हा विश्वस्तांची जागा रिकामी होईत तेव्हा विश्वस्त बियुक्त इरण्यासाठी गडासगर आयुक्तांना प्राधिकृत ्रण्यात येत आहे."

पान क. १९ : मुंबई महातमर प्रदेश विकास प्राधिकरणातील मुख्य लेखा अधिका-याचे पद. सुधारीत वेतनशैणीचे पुनरुष्णीवन.

चर्वें तर प्राधिक्रण है विषय टिप्पणीतील प्रस्ताव मान्य कैला व पुढील ठराव संमत कैला.

उह्र.व इ.४३६ :

"ठराव क्रण्यात येतो की, प्राधिक्रणाचा ठराव इ.२८९ (४) हि.८ एप्रिल. १९८४ मधील छ. १५००–२२५० (असुधारीत) याऐवजी छ. २०००–२५०० ही वेतनश्रेणी लागू क्रावयाचे वे आहेश. अंगलात आपले गेले नाहीत. त्याची असलवजावणी हि.२ नोव्हेंबर. १९८९ पासून म्हणां त्या हिवसापासून वित्तीय सल्लागाराचे पह राज्य शासनाने रह्ह केले त्या हिवसापासून क्रण्यात यावी.

"असाही ठराव ्रणयात येतो की. या प्राचे मुख्य लेखांखारी व वित्तीय सल्लागार असे प्रवास ्रणयात यावे.

"असाही ठराव ठरण्यात येतो की, राज्य शासनाह्यः मान्यतेने वरीन पद हि.२.११.८९ पाप्न प्राधिःरणह्या विभाग प्रमुख्द्या पातळीवर आपण्यासाठी आवश्यक ती मुख्रणा वेतनशैणीत करण्यात यावी."

वास क.२०: प्रमुख.परिवहत व दलण्वळण् विभाग या पदाची श्रेणीवाह.

प्रिक्टणाने विषय टिप्पणीतील प्रस्ताव माल्य नेला व पुढील ठराव संजूर नेला. ठराव इ.४३७ :

"ठराव क्रण्यात येतो की. भुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राष्ट्रिंग्स अधिनियम १९७४ हया क्लम ११ अपकलम (२) मधीत इक्तीचा वापर क्रांच प्राष्ट्रिंग्स याद्वारे वाच टिप्पणीमध्ये प्रतावित देल्याप्रमाणे , जोपर्यन्त प्रमुख परिवहन व दळणवळण विभाग हे पद शासनाकडून प्रति- ियुक्तीवर अवनेते थी.ए.जी.वोर्डर,मुख्य अभियंता (स्तर-१) ६ रण नरीत आहेत तोषर्यन्त प्रमुख,परिवहन व दळणवळण विभाग या पहाची वेतन्त्रोणी 'रु.४५००-५७००' ऐवजी रु.'५१००-६३००'अशी ग्रेजीय ह हि.८ ऑक्टोबर,१९९० पासून हरण्याप मणूरी हेत आहे."

बाय इ.२१: विषायदेव एका पहानी साईं पहान्य श्रेणीवाह.

प्राह्मित्रण है विषय टिप्पणीतील प्रस्ताव सह्य ेला व प्रहील ठराव मंजूर हेला.

ठराव इ.४३८ :

"ठराव वरण्यात येतो वी.शासन निर्णय, विता विमाग इ.सीएफएस-१४७७/
सीआर-५७ / एसईआर-७. दि.१५ नोव्हेंचर, १९७८ व शासन निर्णय, वि.वि.इ.सीएफएस-१०८९/सीआर-१३९/एउईआर-८. दि.१३ फेब्निटी, १९९० च्या अनुबंगाने प्रस्तावित केल्याप्रमाणे किणायाच्य एका पनाची श्रेणीवाढ रु.२०५-५-२५०-७-२८६-१०-३०५-विस्तार-१०-३३५ (अपुरारीत) या श्रेणीतील पदात वरण्यास प्रतिकरण मान्यता हेत नाहे."

बाव <u>क.२२</u>ः वडाळा ट्रक टिर्मिन हेलातील सायन-कोळीवाडा जोडरस्त्यह्या होत्रातील उजवीकडील मार्गात येण-या होपडपट्टयांचे पुनःस्थान-विश्वयन ३.५८ हे.जिमन प्तप्रधान अनुदान प्रकलप्रमहाराष्ट्र गृहनिर्माण व होल विकास प्राधिकरण यहियांकडे सुपूर्व करणे.

प्राधिकरणाते विषय टिप्पणीतील प्रस्ताव मान्य केता व पुढीत ठराव मंजूर केता.

उर्व इ.४३९ :

"ठराव वरण्यात येतो की, मुंबई महातंत्रर प्रदेश विकास प्राधिकरण अधितिया १९७५ ह्या कतम ३, उपकलम (२) झाली प्राप्त झालेल्या शक्तीच वापर क्रक प्राधिकरण य अब्वये, वहाळा अतिक होजातील सुमारे ३,५८ हे. जगीव सायन कोळीवाडा बोडमार्गाहण उजवीव हे येण—या झोपडयहँया पुतः स्थानिक्चयन साठी या विवास टिप्पणीहय प्रसिक्त ह अपिए ७ मध्ये तम्द केलेल्या अटी व श्रतीवर महाराष्ट्र गृहतिम्ण व होज विकास प्रतावास महस्यता देत आहे.

"अवाही ठराव क्रण्यात येतो की. नहार ष्ट्र गृहविमाण व हेत्र विकास प्राधिक्रण/ प्राप्थान अनुदान प्रकृष यांना ही जमीन हस्तांतरित क्रण्यात्या संदर्भात उचित कार्यवाही क्रण्यात आणि जमीन देण्यात्या अधिमूल्याचा दर निर्देशित क्रण्यास महानगर आयुक्त यांना प्राधिकृत क्रण्यात येत आहे. स्थान निर्

प्राधितरण व भाडेपा येत आहे

बाब 🗓 उ

अनुसती वि

ठेवण्याचे म

पटल बाब

ठरव छ.५

प्राधिकरण 3 मंजुरी गृहीत रवनाकारांची समती हैत 3

करणयाचे अहि

्यार

रीत अहेत २५००-५७००' टरण्यास

उरत मजूर वेता.

फए स- १४७७/ वि . इ . सीएफएस-प्रस्तावित १०-३०५- विस्तार-देत आहे . ए

ाट्या : स्थात-!राष्ट्र ट्ये •

राव मंजूर केता.

व्या अधिवयम व्याविक्या या प्रसिक्येद ह विकास

विकास प्राधिकरण/ वित कार्यवाही र आयुक्त यांवा "असाही ठराव क्रण्यात येतो की,सायन-ोळीवाडा ओडमार्गात येणाऱ्या आणि पुनः अस्वानिक्ययनाची भरन असतेल्या वांध्ामाचा प्रत्येनी रे.१०,००० बर्च क्रण्यास महानगर आयुक्त यांना प्राधिनृत क्रण्यात येत आहे.

"असाही ठराव क्रण्यात येतो ही ही जमीन महाराष्ट्र मृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राचित्रण/प्राप्ताचान अनुदान प्रकृत यान हस्तातरित क्रण्यासंबंधीच माडेपट्टा क्रारामा व माडेपट्टा विलेख यात योग्य ते वदन क्रण्यास महानगर आयुक्त याना प्राचिकृत क्रण्यात येत आहे."

बाब <u>व</u> २३ : पुंबई महाजगर प्रदेश विदास प्राधित्रणह्या विता व तेडा विदाशातील कर्मसा-पार्टिया वेतनश्रेणीत पुधारणा. समिती स्थापन क्रण्यानावत.

महानगर आयुक्तानी जैतेल्या विनंतीनुसार बाब टिप्पणी मागे देण्यास प्राधिकरणाने अनुमती दिली.

त्यानतर अध्यक्षाह्या ्नमतीने ब्रालीत बान टिप्पणी पटल वान म्हणून विवासर्थ ठेवण्याचे मान्य केते.

पटल बाव : क्यांण समूह अधिच्चित हेन्यसाठी विकास आराबडा तयार करणे. कर्मवारी पह वो विमिती.

पारिक्रणाने विषय टिप्पणीतील प्रसाव मान्य कैला व पुढील ठराव मंजूर केला. ठराव छ.४४० :

"असा ठराव संसत करण्यात येत आहे की. मुंबई सहालगर प्रहेश विकास प्राधिकरण अधिनियम १९७५ ह्या कलम ११(२) अन्वये उपलब्ध अधिकारात व शासनाची मंजुरी गृहीत धरन नान टिप्पणीला जोडलेल्य परिशिष्टामध्ये दर्शतिल्याप्रमाणे सहाय्यक नगर रचनाकारांची २ एवे व नियोजन सहार यकांची १२ पहे निर्माण करण्यास है प्राधिकरण समती देत अहे.

"असा ठराव करण्यात येतो की.सदर प्रतिर वियुवती क्रण्यासाठी कार्यवाही क्रण्याचे अक्षिकार महावगर आयुवतांवा देत आहे."

त्यानीतर अध्याःचे आमार मानल्यावर बैठकीचे कामठान समाप्त झाले.

: ठरा व : ======

"शी.एत.आर.ांनेडकर.यांनी या प्राधिकरणांचे सदस्य-सिविव आणि मुंबई महानगर प्रदेश विज्ञास प्राधिकरणांचे महानगर आयुक्त या नात्यांने दि.२५.०५.१९८५ पासून दिनिक २२.०२.१९९० पर्यन्त केतेल्या कार्याचा मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण गौरवपूर्ण उल्लेख करीत आहे. शी.ांनोडकर यांना त्यांचा भावी तेवा काळ उज्वलशील जावो अशी पहिटला हे प्राधिकरण व्यात करीत आहे."

MINUTES OF THE FIFTY-THIRD MEETING OF THE BOMBAY METROPOLITAN REGION DEVELOPMENT AUTHORITY

DATE: 29th November, 1990 (Thursday)

TIME : 11.00 A.M.

PLACE: 6th Floor, BMRDA Building, Bandra.

MEMBERS PRESENT :

Shri Sushilkumar S. Shinde, - Chairman Minister for Urban Development.

Shri Arunlal G. Gujarathi, - Member
Minister of State for
Urban Development.

Shri Chhagan Bhujbal, - Member Mayor of Bombay.

Shri Anant Gite, - Member Chairman, Standing Committee, B.M.C.

Shri Chandrakant V. Gosalia, - Member M.L.A.

Shri Prabhakar N. Dharkar, - Member M.L.C.

Shri R.C. Ankleswaria, - Member Councillor, B.M.C.

Shri Bhagwantrao A. Patil, - Member Councillor, B.M.C.

Shri K. Padmanabhaiah, - Member Municipal Commissioner, Bombay Municipal Corporation.

Shri Satish Tripathi, - Member Secretary to Government, Urban Development Department.

Shri R.C. Sinha, - Member Managing Director, C.I.D.C.O.

Shri R.L. Pardeep, - Member-Secretary
Metropolitan Commissioner,
B.M.R.D.A.

At the outset, the Chairman welcomed Shri Chhagan Bhujbal, Mayor of Bombay, Shri Anant Gite, Chairman, Standing Committee, B.M.C., Shri Chandrakant V. Gosalia, M.L.A. and Shri Prabhakar N. Dharkar, M.L.C. who were inducted as new members of the Authority. The Chairman expressed confidence that with their deep knowledge of the problems of the Bombay Metropolitan Region and rich experience in public life, they would make a valuable contribution to the deliberations and decisions of the Authority.

The Chairman also welcomed Shri R.L. Pardeep new Metropolitan Commissioner and Member-Secretary.

The Chairman next placed on record the valuable services rendered by Shri Sharad N. Acharya, the outgoing Mayor of Bombay who was ex-officio member of the Authority.

A Resolution appreciating the services rendered by Shri S.R. Kakodkar outgoing Metropolitan Commissioner was then adopted (Annexure).

The items on the Agenda were thereafter taken up for consideration.

Item No. 1: Confirmation of the minutes of the last (52nd) Meeting of the Authority.

The minutes were confirmed.

Item No. 2: Action taken on the minutes of the last (52nd) meeting of the Authority.

During the course of discussion on this the following points were raised and suggestions made:

(1) Noting that Central Water and Power Research Station (CWPRS) was approached by the BMRDA requesting them to examine the hydrological effect of the proposed reclamation in Backbay Area, it was suggested that CWPRS might not be the right agency to be consulted particularly because the reclamation was in the sea.

After discussion it was agreed to make a reference in this respect to the National Institute of Oceonography (NIO), Panji.

- (2) Noting that lands in 'I' Block of Bandra-Kurla Complex (BKC) were leased by the State Government to the Society for Clean Cities, it was suggested that the Society should be asked to guard the land for preventing encroachments. It was further suggested that if the Society wanted help in the form of financial assistance, the same should be extended and that in case the Society expressed its inability to guard the land, the State Government should terminate the lease and hand-over the land to the BMRDA so that BMRDA would be able to guard the same.
- (3) There was a considerable discussion as regards giving financial assistance by BMRDA to the local bodies in the outer

Pro ass the

are

dev

Gov

BMR a f tha

by for

its

imp

Ite

3.1

Aut

BMR Kal Aut the

its in the

the

yea Sta fro

Not

per

RES

rec the lan deep new

aluable services g Mayor of ty.

endered by sioner was then

aken up for

last

last

ne following

ch Station
em to examine
on in Backbay
e right
eclamation

eference in caphy (NIO),

to the
e Society
ncroachments.
d help in
be extended
ty to guard
e lease and
d be able

rds giving n the outer areas of Bombay Metropolitan Region (BMR) for infrastructural development. One of the suggestions was that the State Government should prescribe guidelines for framing/clearing Projects and Schemes in respect of which BMRDA should give assistance, etc. This suggestion was made with a view that there should be coordination between the policy of financial assistance by the State Government to the local bodies and BMRDA's financial assistance to these bodies. Before taking a firm decision in this respect it was considered advisable that a separate item note be placed before the Authority in its next meeting on the issue indicating the grants received by the BMRDA during the last 10 years or so, its disbursement for various Projects and Schemes in the B.M.R. and implementation thereof. This was agreed to.

The action taken report was then noted by the Authority.

Item No. 3: Area Development Scheme at Kalyan - Proposals for amendment of -

BMRDA was concerned with the Area Development Scheme of Kalyan, in 2 capacities; firstly as the Special Planning Authority for Kalyan Complex Notified Area (KCNA) in which the land under reference was situate and secondly in the over-all capacity of the authority responsible for developing the entire area (in the above mentioned 2 villages) after its acquisition. Due to large scale encroachments on lands in these villages and abnormal delay and infructuousness of the acquisition proceedings initiated second time in the year 1985, it was proposed in the Item Note to request the State Government to denotify the land in these villages from acquisition so that the land could be developed as per sanctioned Development Plan for the area.

The Authority approved the proposal in the Item
Note and passed the following Resolution:-

RESOLUTION NO.424:

"Resolved that the Authority hereby agrees to recommend to the Government in Urban Development to revoke the preliminary notice dated 4.2.1985 for acquisition of lands in the Area Development Scheme at Kalyan for the

reasons recorded in the Item Note and also hereby authorise the Metropolitan Commissioner to take further necessary action to implement this resolution."

However, there was a considerable discussion as to whether BMRDA should continue as Special Planning Authority for the area of KCNA which is falling in the jurisdiction of Kalyan Municipal Corporation. Some members felt that after the formation of Kalyan Municipal Corporation, that Corporation should have been allowed to prepare the Development Plan for the area under its jurisdiction as was the case with the Bombay Municipal Corporation and the Thane Municipal Corporation. Other members suggested that BMRDA should continue as Special Planning Authority for the area falling under the jurisdiction of the Kalyan Municipal Corporation as that Corporation had no staff and skill for preparing the Development Plan for the area. In this connection it was pointed out that there was delay in preparing Development Plan for the area because BMRDA did not have the required technical staff. Shri Satish Tripathi, Secretary, Urban Development informed the meeting that the State Government was actively considering BMRDA's proposal to create the additional technical staff required for expediting the preparation of Development Plan. According to him if at this stage the work was withdrawn from BMRDA and entrusted to the Kalyan Municipal Corporation there would be delay again in making preliminaries such as declaring the intention afresh for preparing of Development Plan, etc. The Minister, Urban Development & Chairman, BMRDA observed that the BMRDA has the necessary skill and expertise and as such it should continue with the task.

Item No. 4: Minor Modification to Development
Plan of Ulhasnagar.
Change of landuse from Green Zone
to Parking.

The Authority approved the proposal contained in the item note with the modifications that details of public purposes such as Autorickshaw Stand, Parking for private and public vehicles, S.T. Stand, Garden and 40' (12 metre) wide bridge and road as suggested by the Ulhasnagar Municipal Council should also be incorporated in the proposed modifications to be published for inviting suggestions and objections from the public.

RE

Au

GC

19

Ul

Au

MF

Sa

No

ir

aı

U

r

S

A

S

oy authorise cessary action

ussion as to g Authority isdiction of that after at Corporation nt Plan for ith the Bombay poration. e as Special jurisdiction cation had no for the area. as delay in RDA did not ipathi, hat the roposal to expediting him if at trusted to ay again in afresh r, Urban

ed in the ic purposes ablic pridge cil

A has the

continue

The Authority then passed the following Resolution: RESOLUTION NO.425:

"Whereas BMRDA is appointed as Special Planning Authority (SPA) for Kalyan Complex Notified Area as per Government Resolution No.TPB/1275/119/UD-8, dated 15th March, 1976, under the provisions of Section 40(i)(c) of MR&TP Act, 1966;

"And whereas the area of Municipal limits of Ulhasnagar has been included within the jurisdiction of SPA it is obligatory on BMRDA to perform functions of the Planning Authority under the provisions of Section 113(8) of the MR&TP Act, 1966;

"And whereas Development Plan of Ulhasnagar was sanctioned by Government under Government Notification No.TPS/1272/60/85-RPC, dated 20th May 1974, and which came into force with effect from 1st July 1974, and whereas certain lands more precisely indicated on copy of the plan are included in Green Zone according to the proposals of sanctioned Development Plan;

"And whereas, Ulhasnagar Municipal Council has proposed to change the use of these lands located north of Ulhasnagar Railway Station and sandwitched between Waldhuni river on the north and Ulhasnagar Railway Station on the south for parking requirements and allied users such as Autorickshaw stand, parking for private and public vehicles, S.P. stand, Garden and 40 feet wide bridge and/in respect of traffic and transportation requirements on North of Ulhasnagar Railway Station;

"And whereas, General Body of Ulhasnagar Municipal Council vide its Resolution No. 439, dated 7th September, 1989 had resolved to carry out minor modification under Section 37 of the MR&TP Act, 1966;

"And whereas, Ulhasnagar Municipal Council had by its letter No.UMC/TPD/GR/MOD/71, dated 29th September 1989 has requested BMRDA as SPA for Kalyan Complex Notified Area since KCNA limits include, Municipal limits of Ulhasnagar, to process the proposal of minor modification to Development Plan of Ulhasnagar under Section 37 of MR&TP Act, 1966, and forward the same to Government for sanction;

"And whereas, the revision of Development Plan
Ulhasnagar would require some more time, and whereas it is
considered necessary that modification to Development Plan
in respect of these lands is necessary as far as change of
use is concerned;

"It is, therefore, resolved that the Authority, in exercise of powers vested in it under Section 37 of the said MR&TP Act, 1966 and all other powers enabling it in this behalf hereby approves the notice being published in the Maharashtra Government Gazette and in not less than two local newspapers inviting suggestions and objections from the public with respect to the proposed modifications not later than one month from the date of such notice appearing in Maharashtra Government Gazette.

"Resolved further that Authority, in exercise of its powers under Section 139 of the said Act read with Section 7A of the BMRDA Act, 1974 hereby authorises the Metropolitan Commissioner to publish the notice in accordance with the foregoing clauses.

"Resolved further that the Authority, in exercise of its powers under Section 151(3) of the said Act hereby directs that the Metropolitan Commissioner or Officer not below the rank of Senior Planner nominated by the Metropolitan Commissioner shall consider the objections and suggestions which will be received on publication of the notice of minor modification to Development Plan of Ulhasnagar, and after hearing submit his report alongwith the proposed modification, if any, to State Government for final sanction under the provisions of Section 37 of MR&TP Act, 1966."

Item No. 5: Draft Development Plan for Backbay
Reclamation Scheme (BBRS)
Blocks III to VI Appointment of Planning Committee under
Section 28 of MR&TP Act, 1966 to consider
suggestions/objections received.

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.426:

"Resolved that the Authority hereby appoints a

Pla

to of to

memb

shou: repor

Item

Item I

on the the Au

compri 1320 s 2140.6 by inv Regula

Regula:

Commiss action publish brochur

consist (ii) Ma: BMRDA; Planning Committee consisting of the following members:

- (1) Municipal Commissioner, Bombay Municipal Corporation;
- (2) Managing Director, CIDCO; and
- (3) Metropolitan Commissioner, BMRDA Convenor

to consider the suggestions/objections under Section 28(2) of MR&TP Act, 1966, received in response to the publication of the draft Development Plan for BBRS Blocks III to VI.

"Resolved further that any two of the above members shall constitute a valid quorum.

"Resolved further that the Planning Committee should after hearing the persons concerned submit their report along with the proposed modifications, if any, to the said draft Development Plan to the Authority for consideration.

Item No. 6: Permission to dispose of by inviting tenders by public advertisement Residential Plot Nos.R-7 and R-8 admeasuring 1320 sq.mtrs. each, with permissible built up area of 2140.65 sq. metres each in 'E' Block of Bandra-Kurla Complex.

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.427:

"Resolved that in exercise of the powers conferred on the Authority under Section 3(2) of the BMRDA Act, 1974, the Authority approves the proposal for disposal of land comprised in residential plots No.R-7 & R-8 admeasuring 1320 sq. metres each, with permissible built up area of 2140.65 sq. metres each in 'E' Block of Bandra-Kurla Complex, by inviting tenders by public advertisements under Regulation No.4(ii) of the BMRDA (Disposal of Land) Regulations, 1977.

"Resolved further that the Metropolitan Commissioner be and is hereby authorised to take suitable action in respect of fixing detailed programme regarding publishing notice and calling for offers bringing out brochure for the disposal of plot, etc.

"The Authority further resolves that a Committee consisting of (i) Metropolitan Commissioner, BMRDA; (ii) Managing Director, CIDCO; (iii) Chief Accounts Officer, BMRDA; and (iv) Lands Officer, BMRDA, be and is hereby

rity, in the said this

Plan

it is

t Plan

nge of

two local the t later g in

ise of th the ccordance

xercise
ereby
r not
tropolitan
stions
of minor
after
ification,

der

ned in the

nts a

7/-

8/-

constituted for opening the sealed tenders and for scrutiny of the offers."

Item No. 7: Allotment of built-up space on the second floor (left wing) in the BMRDA's Office Building to the Collector, Bombay Suburban District.

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.428:

"Resolved that in exercise of the powers conferred on it, under sub-section (2) of Section 3 of the BMRDA Act, 1974, and all other powers enabling it; in this behalf, the Authority hereby approves the proposal as recommended by the Executive Committee, to allot the built-up premises on the 2nd floor, left wing, in the BMRDA office building, admeasuring about 387.51 sq. metres i.e. (about 4171 sq. ft.) to the Collector, Bombay Suburban District, on a monthly compensation of Rs.18/-per sq. ft. with all levies, taxes, charges, etc. on pro-rata basis being borne by the Collector, BSD, and that any continuation of leave and licence agreement beyond a period of initial three years will be at a higher rate which will be determined taking into consideration the rentals prevailing at that time in market.

"Resolved further that the Metropolitan Commissioner be and is hereby authorised to execute the necessary agreement with the Collector, Bombay Suburban District, as required under the BMRDA (Disposal of Land) Regulations, 1977."

Item No. 8: Grant of loan of Rs. 4 crores to Bombay Agricultural Produce Market Committee, Bombay.

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.429:

"Resolved that, in exercise of powers vested in it under Clause (g) of sub-section (1) of Section 12 of BMRDA Act, 1974, and all other powers enabling it in this behalf, the Authority approves the proposal to grant a loan of Rs.4 crores to the Bombay Agricultural Produce Market Committee

R

I

t] fo

10

Re

RI

ir Ac tiny

in the

Cerred
Act, 1974,
Authority
cutive
Loor,
cout

eriod will evailing

e

n d)

Rs.18/ro-rata

d in the

in it

Committee

....9/-

on the following terms and conditions:

- (a) The Bombay APMC shall repay the loan to BMRDA in two equal yearly instalments within a period of 3 years with the moratorium for repayment of principal for one year;
- (b) The Bombay APMC shall pay interest at the rate of 12/2% per annum;
- (c) The Bombay APMC shall execute suitable agreement with the Authority in this behalf;
- (d) The Bombay APMC shall utilise the loan amount for the purpose for which it is granted and for no other purpose;
- (e) The Bombay APMC shall give a Bank Guarantee for repayment of loan and payment of interest thereon from a Scheduled Bank;
- (f) The Bombay APMC shall send monthly progress report of the work of the construction of common warehouse to the Marketing Manager, BMRDA;
- (g) The Bombay APMC shall allow the BMRDA Officers to verify the utilisation of loan amount and for that purpose shall make available to them the necessary documents required by them;

"Resolved further that the Authority approves the action taken by the Chairman, BMRDA, in releasing the entire loan of Rs.4 crores in two instalments of Rs.2 crores each to the Bombay APMC in anticipation of the approval of the Authority.

"Resolved further that the Metropolitan Commissioner be and is hereby authorised to execute suitable Agreement with Bombay APMC in respect of the above loan of Rupees Four Crores."

Item No. 9: Grant of short term loan of Rs.25 lakhs to the Bombay Metropolitan Region Iron and Steel Market Committee, Kalamboli.

The Authority approved the proposal contained in the Item Note with the modification that rate of interest for the loan under reference should be 12/2% instead of 10% as proposed in the item note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.430:

"Resolved that in exercise of the powers vested in it <u>vide</u> sub-section (1)(g) of Section 12 of the BMRDA Act, 1974, and all other powers enabling it in this behalf,

the Authority hereby approves the proposal to grant a short term loan of Rs.25 lakhs to the Bombay Metropolitan Region Iron & Steel Market Committee, Kalamboli, on the terms and conditions mentioned in para.6 of the Item Note, after modifying condition (4) as follows:-

"(4) The loan shall be repaid in 2 annual instalments each of Ps.12.5 lakhs plus interest of 12/2% per annum with moratorium of one year for repayment of instalment."

"Resolved further that the Metropolitan Commissioner be and is hereby authorised to execute a suitable Agreement with the Chairman, BMR Iron & Steel Market Committee, Kalamboli, in respect of short term loan of Rs.25 lakhs."

RESOLUTION NO.431: Consideration of the following Items was deferred:-

- (1) Item No.10: Annual Report of the BMRDA as the Special Planning Authority for Oshiware District Centre Area for the year 1989-90.
- (2) Item No.11: Annual Report of the BMRDA as the Special Planning Authority for Bandra-Kurla Complex Notified Area for the year 1989-90.
- (3) Item No.12: Annual Report of the BMRDA as the Special Planning Authority for Kalyan Complex Notified Area for the year 1989-90.
- (4) Item No.13: Annual Report of the BMRDA as the Special Planning Authority for Backbay Reclamation Scheme (Blocks III to VI) for the year 1989-90.
- (5) Item No.14: Annual Report of the BMRDA as the Special Planning Authority for Vasai-Virar Notified Area for the year 1989-90.

Item No.15: Annual Accounts of the Authority for the year 1989-90.

After discussion, the Authority approved the Annual Accounts and report of the Chief Accounts Officer thereon and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO. 432:

"Resolved that the Authority hereby accords its approval to the Accounts of the Authority for the year 1989-90 and to the Report of the Chief Accounts Officer thereon."

....11/-

I.

BI

re

37 ho

mo

cn

in

an

ad

the to

GOT

Ite

the

RES

by BMR

Emp (Gr

Reg

res

Ite

short gion s and

issioner ement Kalamboli,

ns was

ecial rict

ecial Complex

cial

cial nation

cial

Annual on and

ts 1989**–**90 •"

1/-

Item No.16: Revision of pay-scales of BMRDA Employees - Office timings of the office of BMRDA.

The Authority noted that BMRDA had introduced 5 days working as far back as in 1979 when the office of the BMRDA was shifted to Bandra, consistent with the policy of re-location of offices away from South Bombay. It was further noted that increasing working hours to 40 instead of 37/2 presently could be possible by increasing daily working hours by half an hour more. The Authority therefore, in modification of the decision taken in its 51st meeting held on 31.3.1990 agreed to retain 5 days a week working pattern in BMRDA office by increasing daily working hours by half an hour more and authorised the Metropolitan Commissioner to adjust the half hourly increase and fix working hours suitably.

At the suggestion of Secretary, Urban Development, the Authority also authorised the Metropolitan Commissioner to make a reference to Government in this respect for Government sanction to this arrangement.

Item No.17: (A) BMRDA Employees' (Housing Loans) Regulations, 1981.

(B) BMRDA (Grant of Loans to Co-operative Housing Societies) Regulations, 1983.

Amendments to -

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.434:

"Resolved that in exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 11 read with Section 50 of the BMRDA Act, 1974, the Authority hereby amends (1) The BMRDA Employees' (Housing Loans) Regulations, 1981; and (2) BMRDA (Grant of Loans to Co-operative Housing Societies) Regulations, 1983, as detailed in Annexures 'A' & 'B', respectively to the Item Note, as proposed."

Item No.18: Adeption of Group Gratuity-cum-Life Assurance Scheme introduced by the L.I.C. of India for the benefit of BMRDA Employees - Appointment of Trustees for the -

The Authority approved the proposal contained in

the Item Note and passed the following Resolution: RESOLUTION NO.435:

"Resolved that the Authority hereby accords general sanction to the following officers of the BMRDA and the office bearers of the BMRDA Officers' Association and the BMRDA Employees' Union being appointed, Trustees of the Trust formed for the administration of the Gratuity Fund and allied works under the Group Gratuity-cum-Life Assurance Scheme introduced through the L.I.C. of India for the benefit of the BMRDA employees:

- 1) The Chief Accounts Officer, BMRDA.
- 2) The Secretary, Executive Committee, BMRDA.
- 3) The Personnel Officer, BMRDA.
- 4) The President or General Secretary, BMRDA Officers' Association.
- 5) The President or General Secretary, BMRDA Employees' Union.

"Resolved further that the Metropolitan Commissioner be and is hereby authorised to take all the necessary steps to nominate Trustees as in para.1 above and also whenever vacancy occurs in the office of Trustee in future."

Item No.19: Post of Chief Accounts Officer in BMRDA - Revival of revised pay-scale.

RESOLUTION NO.436:

State Government;

After discussion, the Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

"Resolved that the orders contained in Resolution No.289(4), dated 8th April, 1985 revising the scale of Chief Accounts Officer from Rs.1500-2250 (un-revised) to Rs.2000-2500 which could not be implemented should not be implemented with effect from 2nd November, 1989, the date from which the post of Financial Adviser was abolished by the

"Resolved further that the post be re-designated as

Chief Accounts Officer and Financial Adviser;

"Resolved further that the scale of the above post should be revised with effect from 2.11.1989 in par with the Chiefs of the Divisions of the Authority with the approval of the State Government."

....13/-

Item No.20: Upgradation of the post of Chief, Transport & Communications Division.

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO. 437:

"Resolved that in exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 11 of the BMRDA Act, 1974, the Authority hereby accords sanction to the post of Chief, Transport & Communications Division being upgraded from "Rs.4500-5700" to "Rs.5100-6300" with effect from 8th October, 1990 till such time the said post is held by Shri A.G. Borkar, Chief Engineer (Level-I), on deputation from Government, as proposed."

Item No.21 : Upgrading one post of Peon
into that of Naik.

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.438:

"Resolved that in pursuance of Government Resolution, Finance Department No.CFS-1477/CR-577/SER-7, dated 15th November 1978 and G.R. No.CFS-1089/CR-139/SER-8, dated 13th February 1990, the Authority hereby approves upgradation of 1 pest of Peon to that of Naik in the pay-scale of Rs.205-5-250-7-286-10-305-Extn.-10-335 (un-revised), as proposed."

Item No.22: Relocation of hutments coming in the right-of-way of the Sion-Koliwada Connector Road (SKCR) in Wadala Truck Terminal Area - Handing over of land admeasuring 3.58 Ha. to PMGP/MHADA.

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.439:

"Resolved that in exercise of the powers conferred on it in this behalf under sub-section (2) of Section 3 of the BMRDA Act, 1974, the Authority hereby approves the proposal to lease land admeasuring about 3.58 Ha. in Wadala Anik to the Maharashtra Housing & Area Development Authority/PMGP, for re-location of hutments coming in the right-of-way of the

nissioner steps to

general

the Trust

benefit

the the

d

nce

proposal solution:

ution Chief

be ate from he

ated as

e post th the

.13/-

Co

al

th

Sion-Koliwada Connector Road, on the terms and conditions enumerated in paragraphs 6 and 7 of the item note.

"Resolved further that the Metropolitan Commissioner be and is hereby authorised to take further suitable action for transfer of the land to the MHADA/PMGP and for indicating the rate of premium for the grant of land.

"Resolved further that the Metropolitan Commissioner be and is hereby authorised to incur expenditure of Rs.10,000/- per structure, which comes in the right-of-way of the Sion-Koliwada Connector Road and, therefore, needs to be re-located.

"Resolved further that the Metropolitan .

Commissioner be and is hereby authorised to make suitable changes in the Agreement to Lease and Lease Deed for transfer of the land to the MHADA/PMGP."

Item No.23: Revision of pay-scales of BMRDA Employees in Finance & Accounts Division.

Appointment of Committee for the -

At the request of the Metropolitan Commissioner the Authority agreed to the withdrawal of the item.

The following item was then agreed to be considered as Table Item with the permission of the Chair:-

Table Item: Preparation of Development Plan for Kalyan Complex Notified Area (KCNA). Creation of staff for the -

The Authority approved the proposal contained in the Item Note and passed the following Resolution:

RESOLUTION NO.440:

"Resolved that in exercise of powers under Section 11(2) of the BMRDA Act, 1974, the Authority, in anticipation of the Government approval, hereby sanctions creation of two posts of Assistant Town Planner and twelve posts of Planning Assistants as shown in Annexure to the Agenda Note.

....15/-

l conditions

tan ke further e MHADA/PMGP grant of land.

tan
cur expenditure
right-of-way
fore, needs to

an e suitable d for transfer

Employees

missioner em.

be considered

ntained in

1:

der ty, in anctions nd mexure

15/-

"Resolved further that the Metropolitan Commissioner be and is hereby authorised for initiating all the necessary action for filling these posts."

The Meeting then terminated with a vote of thanks to the Chair.

Annexure....

ANNEXURE

RESOLUTION

"That the Bombay Metropolitan Region
Development Authority places on record the
valuable services rendered by Shri S.R. Kakodkar
as Metropolitan Commissioner, and Member Secretary
of the Authority during the period from 25.5.1985
to 22.2.1990. The Authority wishes Shri Kakodkar
every success in his future assignments."